

# BioNordika Denmark A/S

Hjemstedsadresse: Marielundvej 46E, 2. 2730 Herlev

**CVR-nummer 17 15 07 74**

## **Årsrapport 2021**

Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

**Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2022**



---

Heinrich Preben Biehl  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	BioNordika Denmark A/S Marielundvej 46E, 2. 2730 Herlev  Hjemstedskommune: Herlev
<b>Direktion</b>	Heinrich Preben Biehl
<b>Bestyrelse</b>	Peter Simonsbacka, formand Heinrich Preben Biehl Haakon Rivertz Torgersen
<b>Revision</b>	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
<b>Regnskabsår</b>	1. januar - 31. december

## Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttofortjeneste	92.470	43.445	9.756	8.897	10.915
Resultat af primær drift	84.181	35.910	3.401	3.863	5.089
Finansielle poster, netto	-712	-28	-66	-70	43
Resultat før skat	83.469	35.882	3.335	3.793	5.132
<b>Årets resultat</b>	<b>65.041</b>	<b>27.979</b>	<b>2.601</b>	<b>2.946</b>	<b>3.998</b>
Anlægsaktiver	503	738	988	981	818
Omsætningsaktiver	119.672	111.465	10.370	10.789	11.970
<b>Aktiver i alt</b>	<b>120.175</b>	<b>112.203</b>	<b>11.358</b>	<b>11.770</b>	<b>12.788</b>
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	350	53	35
Selskabskapital	500	500	500	500	500
<b>Egenkapital</b>	<b>87.696</b>	<b>29.655</b>	<b>4.675</b>	<b>5.075</b>	<b>6.128</b>
Hensættelser	6	41	82	98	111
Kortfristet gæld	32.473	82.507	6.601	6.597	6.549
<b>Passiver i alt</b>	<b>120.175</b>	<b>112.203</b>	<b>11.358</b>	<b>11.770</b>	<b>12.788</b>
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	70,0	32,0	29,9	32,8	39,8
Likviditetsgrad	368,5	135,1	157,1	163,5	182,8
Soliditetsgrad	73,0	26,4	41,2	43,1	47,9
Forrentning af egenkapitalen	110,8	163,0	53,4	52,6	71,0

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været handels- og agenturvirksomhed med biologiske reagenser og forbrugsvarer til laboratorier.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

BioNordika Denmark's aktiviteter har været positivt påvirket af Corona pandemien, idet virksomhedens portefølje indeholder produkter til testning for covid-19.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne år har selskabet realiseret en bruttofortjeneste på t.kr. 92.470.

Årets resultat blev et overskud efter skat på t.kr. 65.041.

Ledelsen anser årets resultat for yderst tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 120.175 og en egenkapital på t.kr. 87.696 pr. 31. december 2021.

### Miljøforhold

Virksomheden er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Arbejdet i forhold til miljøpåvirkning ses i sammenhæng med vores arbejde på at fastholde et højt sikkerheds- og kvalitetsniveau.

### Risikoforhold

Størstedelen af selskabets import / eksport sker i danske kroner, Euro, Svenske kroner og Amerikansk dollar.

Selskabet er som følge af sin drift eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Herudover har selskabet ikke væsentlige risici ud over almindeligt forekommende risici.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt udviklings- og forskningsomkostninger i regnskabsåret.

### Videns ressourcer

Virksomheden råder over en erfaren medarbejderstab med høj anciennitet, der sikrer kontinuitet og fastholdelse af den oparbejdede viden. Medarbejdernes vidensressourcer består af kompetencer opnået gennem kurser og uddannelse og ved at udføre det daglige arbejde.



## Ledelsesberetning

### Forventninger til fremtiden

Det er forventningen, at Corona pandemien også vil påvirke virksomhedens aktiviteter i 2022. Der forventes et positivt resultat.

### Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af betydning for årsregnskabet for 2021.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>92.470.457</b>	<b>43.444.646</b>
1	8.047.331	7.286.374
	242.365	248.541
	<b>84.180.761</b>	<b>35.909.731</b>
	313.481	139.499
	1.025.295	167.483
	<b>83.468.947</b>	<b>35.881.747</b>
2	18.427.699	7.902.608
3	<b>65.041.248</b>	<b>27.979.139</b>

## Balance 31. december

## Aktiver

Note	2021	2020
4 Software	107.197	267.294
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>107.197</b>	<b>267.294</b>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.914	50.640
6 Indretning af lejede lokaler	117.084	175.626
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>143.998</b>	<b>226.266</b>
7 Deposita	251.675	244.562
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>251.675</b>	<b>244.562</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>502.870</b>	<b>738.122</b>
Færdigvarer og handelsvarer	1.632.347	1.431.728
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.632.347</b>	<b>1.431.728</b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	28.728.052	28.495.181
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	89.179.692	81.429.016
Andre tilgodehavender	0	0
9 Periodeafgrænsningsposter	129.948	107.471
<b>Tilgodehavender</b>	<b>118.037.692</b>	<b>110.031.668</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.827</b>	<b>1.808</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>119.671.866</b>	<b>111.465.204</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>120.174.736</b>	<b>112.203.326</b>

## Balance 31. december

### Passiver

Note	2021	2020
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	22.195.911	22.154.663
Foreslået udbytte	65.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>87.695.911</b>	<b>29.654.663</b>
10 Hensættelse til udskudt skat	6.050	41.455
<b>Langfristet gæld</b>	<b>6.050</b>	<b>41.455</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.705.900	49.060.485
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.847	51.638
Skyldig selskabsskat	463.104	5.942.736
Anden gæld	13.298.924	27.452.349
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>32.472.775</b>	<b>82.507.208</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>32.478.825</b>	<b>82.548.663</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>120.174.736</b>	<b>112.203.326</b>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Leasing- og lejeforpligtelser		
13 Eventualforpligtelser		
14 Nærtstående parter og ejerforhold		



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>Egenkapital i alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.175.524	3.000.000	4.675.524
Udbetalt udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	20.979.139	7.000.000	27.979.139
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>22.154.663</b>	<b>7.000.000</b>	<b>29.654.663</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	22.154.663	7.000.000	29.654.663
Udbetalt udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets resultat	0	41.248	65.000.000	65.041.248
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>22.195.911</b>	<b>65.000.000</b>	<b>87.695.911</b>

## Noter til årsregnskabet

	2021	2020
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.322.910	6.705.197
Pensioner	644.439	519.733
Andre omkostninger til social sikring	79.982	61.444
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>8.047.331</b>	<b>7.286.374</b>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<b>11</b>	<b>10</b>
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 er der ikke oplyst om vederlæggelse til direktion og bestyrelse.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat af årets resultat	18.463.104	7.942.748
Ændring i hensættelse til udskudt skat	-35.405	-40.140
	<b>18.427.699</b>	<b>7.902.608</b>
<b>3 Resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	65.000.000	7.000.000
Overført til overført resultat	41.248	20.979.139
<b>Disponeret</b>	<b>65.041.248</b>	<b>27.979.139</b>

## Noter til årsregnskabet

	2021	2020
<b>4 Software</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	844.041	852.319
Årets tilgang	0	196.122
Årets afgang	0	204.400
	844.041	844.041
Anskaffelsessum 31. december	844.041	844.041
Afskrivninger 1. januar	576.747	437.775
Årets afskrivninger	160.097	138.972
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
	736.844	576.747
Afskrivninger 31. december	736.844	576.747
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>107.197</b>	<b>267.294</b>
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	224.367	224.367
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	25.503	0
	198.864	224.367
Anskaffelsessum 31. december	198.864	224.367
Afskrivninger 1. januar	173.727	122.700
Årets afskrivninger	23.726	51.027
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	25.503	0
	171.950	173.727
Afskrivninger 31. december	171.950	173.727
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>26.914</b>	<b>50.640</b>

## Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	<hr/>	<hr/>
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	432.910	432.910
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Anskaffelsessum 31. december	432.910	432.910
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 1. januar	257.284	198.742
Årets afskrivninger	58.542	58.542
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 31. december	315.826	257.284
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>117.084</b>	<b>175.626</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>7 Deposita</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	244.562	237.374
Årets tilgang	7.113	7.188
Årets afgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
<b>Anskaffelsessum 31. december</b>	<b>251.675</b>	<b>244.562</b>
	<hr/>	<hr/>

### 8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabets indgår i en cash pool aftale administreret af AddLife Development AB. Af selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår 89.159 t.kr. i cash pool'en ( i 2020 havde selskabet et indestående i cash-pool-ordningen på 81.429 t.kr.)

## Noter til årsregnskabet

	2021	2020
<b>9 Periodeafgrænsningsposter</b>		
<p>Periodeafgrænsningsposter, omfatter leverandørfakturaer, der er modtaget på balancedagen, men som vedrører det kommende år. Posten består primært af forsikringer og abonnementer. Alle posterne er periodiseringer under 1 år.</p>		
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-41.455	-81.595
Regulering af årets hensættelse	35.405	40.140
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-6.050</b>	<b>-41.455</b>
<p>Hensættelsen til udskudt skat specificeres således:</p>		
Imaterielle anlægsaktiver	-23.583	-58.805
Materielle anlægsaktiver	17.533	17.350
	<b>-6.050</b>	<b>-41.455</b>

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 12 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingaftaler med en restleasingforpligtigelse på i alt t.kr. 487 (t.kr. 633 i 2020)  
 Huslejeforpligtigelsen udgøres af en restløbetid på henholdsvis 24 og 6 måneder med en månedlig ydelse på henholdsvis t.kr. 39 og t.kr. 5, svarende til i alt t.kr. 966.

## Noter til årsregnskabet

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Triolab A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

BioNordika Denmark A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

AddLife Development AB, Box 3145, 103 62 Stockholm, Sverige

#### Ejerforhold:

BioNordika Denmark A/S er et helejet datterselskab af AddLife Development AB med orgn.nr. 556490-8373, som igen er et helejet datterselskab af det børsnoterede selskab AddLife AB (publ) med org.nr. 556995-8126.

Regnskabet for AddLife AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller mail henvendelse hos [info@add.life.se](mailto:info@add.life.se)

#### Transaktioner med nærtstående parter

##### Handel med koncernselskaber i t.kr.

	2021	2020
Køb af serviceydelser fra søsterselskaber	-2	-10
Salg af serviceydelser fra søsterselskaber	0	0
Køb af varer fra søsterselskaber	-63	-40
Salg af varer til søsterselskaber	66	100

##### Handel med moderselskab i t.kr.

Køb af serviceydelser fra moderselskab	-1.517	-731
Salg af serviceydelser til moderselskab	480	420

Koncernmellemværende fremgår af balancen.